
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 5 .0 5 .2 0 1 7  № 206_________

О внесении изменений в постановление 
правительства Тульской области от 13.02.2012 № 51

В соответствии с Законом Российской Федерации от 21 июля 1993 года 
№ 5485-1 «О государственной тайне», Федеральным законом от 27 июля 
2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской 
Федерации», на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 13.02.2012 № 51 «О перечне должностей государственной гражданской 
службы Тульской области в аппарате правительства Тульской области 
и органах исполнительной власти Тульской области, исполнение 
должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, 
составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс 
может не проводиться» следующие изменения:

приложения № 5, № 6, № 16, № 28, № 31 к постановлению изложить в 
новой редакции (приложения № 1, № 2, № 3, № 4, № 5).

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Первый заместитель Губерназ 
Тульской области — председат 
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов

0 0 6 0 1 4



от 25.05.2017 № 206

Приложение № 5 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 13.02.2012 №51

Приложение № 1
к постановлению правительства

Тульской области

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной граяеданской службы Тульской области в 

министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Тульской области, исполнение должностных обязанностей по которым 
связано с использованием сведений, составляющих государственную 

тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться

Заместитель директора департамента -  начальник отдела жилищного 
строительства, комплексного развития территорий департамента 
строительства

Начальник отдела жизнеобеспечения и реформирования ЖКК 
департамента жилищно-коммунального комплекса



Приложение № 2
к постановлению правительства

Тульской области

от 25.05.2017 № 206

Приложение № 6 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 13.02.2012 №51

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной граяеданской службы Тульской области в 

министерстве транспорта и дорожного хозяйства Тульской области, 
исполнение должностных обязанностей по которым связано с 

использованием сведений, составляющих государственную тайну, при 
назначении на которые конкурс может не проводиться

Начальник отдела дорожного хозяйства департамента дорожного 
хозяйства

Начальник отдела транспорта и безопасности дорожного движения 
департамента транспорта

Главный советник отдела транспорта и безопасности дорожного 
движения департамента транспорта

Главный консультант отдела дорожного хозяйства департамента 
дорожного хозяйства

Консультант отдела транспорта и безопасности дорожного движения 
департамента транспорта



от 25.05.2017 № 206

Приложение № 16 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 13.02.2012 №51

Приложение № 3
к постановлению правительства

Тульской области

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной граяеданской службы Тульской области 

в министерстве по информатизации, связи и вопросам открытого 
управления Тульской области, исполнение должностных обязанностей 

по которым связано с использованием сведений, составляющих 
государственную тайну, при назначении на которые конкурс может

не проводиться

Начальник отдела по информатизации
Начальник отдела информационной безопасности
Консультант отдела информационной безопасности
Главный специалист-эксперт отдела информационной безопасности
Ведущий специалист 1 разряда отдела информационной безопасности



от 25.05.2017 № 206

Приложение № 28 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 13.02.2012 №51

Приложение № 4
к постановлению правительства

Тульской области

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы Тульской области в 

инспекции Тульской области по государственному надзору за 
техническим состоянием самоходных машин и других видов техники 
(Гостехнадзор), исполнение должностных обязанностей по которым 

связано с использованием сведений, составляющих государственную 
тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться

Начальник инспекции -  главный государственный инженер-инспектор 
Тульской области по надзору за техническим состоянием самоходных машин 
и других видов техники

Заместитель начальника инспекции -  заместитель главного 
государственного инженера-инспектора Тульской области по надзору за 
техническим состоянием самоходных машин и других видов техники



от 25.05.2017 № 206

Приложение №31 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 13.02.2012 №51

Приложение № 5
к постановлению правительства

Тульской области

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы Тульской области 

в министерстве культуры Тульской области, исполнение должностных 
обязанностей по которым связано с использованием сведений, 

составляющих государственную тайну, при назначении 
на которые конкурс может не проводиться

Начальник отдела развития музейно-выставочной деятельности и 
исторического наследия департамента культуры

Консультант отдела по искусству, образованию и культурно-досуговой 
деятельности департамента культуры 

Начальник отдела архивного дела 
Главный консультант отдела архивного дела 
Главный специалист-эксперт отдела архивного дела 
Ведущий специалист-эксперт отдела архивного дела


